
Obecně závazná vyhláška města Poděbrady 
č. 4/2019 

 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 

veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní 
pyrotechniky 

 
Zastupitelstvo města Poděbrady se na svém zasedání dne 24.4.2019 usneslo usnesením číslo 
76/2019 vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“).  
 
 

Článek 1  
 Předmět a cíl 

 
1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky, neboť 

se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s 
dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je omezit dobu užívání zábavné pyrotechniky zejména 
z důvodu ochrany před hlukem a úrazem od vadné pyrotechniky. 

 
 

Článek 2 
Používání zábavní pyrotechniky 

 
1. Používání zábavní pyrotechniky na celém území města Poděbrady je zakázáno s výjimkami 

uvedenými v odstavci 2. 
2. Používání zábavní pyrotechniky je povoleno: 

a) ve dnech 31.12. a 1.1. 
b) v pátek, sobotu, neděli a dny pracovního klidu a dny předcházející dnům státem 

uznaným za dny pracovního klidu v době od 18 do 22 hodin. 
c) ve výjimečných případech, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 

při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována dle Obecně závazné vyhlášky 
Města Poděbrady o nočním klidu. 

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou se posuzuje podle 

zvláštních právních předpisů1). 
2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení 
 
 
 
 
Jaroslav Červinka, v.r.  Mgr. Roman Schulz, v.r.  
 starosta  1. místostarosta 
_____________________________________________________________________________ 

1) § 4 odst. 2 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 


